
UCHWAŁA Nr XXVIII/249/05 
Rady Miasta Działdowo  

z dnia 28 kwietnia 2005 r.  
 

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu  
( z wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak  i w miejscu sprzedaży oraz 

określenia zasad usytuowania na terenie miasta Działdowo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  
 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23 poz. 220,  Nr 62  poz. 558,  Nr 113 poz. 984,  Nr 153  poz. 1271,  Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717,  Nr 162  poz. 1568 i z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 oraz Nr 116 poz. 1203  ) oraz art. 12 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2002 r. Nr 147  
poz. 1231,  Nr 167 poz. 1372, z 2003 r Nr 80  poz. 719, i Nr 122 poz. 1143, z 2004 r. Nr 29 poz. 257, Nr. 99  poz. 1001, 
Nr 152 poz. 1597, Nr 273 poz. 2703,  oraz z 2005 r.Nr  23 poz. 186  ) Rada Miasta w Działdowie uchwala, co następuje: 
 
      § 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 
 
      1. Miejscach sprzedaży i podawania  napojów alkoholowych – należy przez to rozumieć : 

 
a) pomieszczenia,  w których dokonywana jest sprzedaż tych napojów  przeznaczonych do spożycia  w miejscu  sprzedaży 
    lub poza miejscem sprzedaży mieszczące się w: 
 
 - budynkach, 
 
 - tymczasowych obiektach budowlanych spełniających warunki określone dla budynków, 
 
 - tymczasowych obiektach  budowlanych nie złączonych trwale z gruntem, wydzielonych z przestrzeni przegrodami 
   budowlanymi, posiadającymi dach,             
       

  b) wydzielone    tymczasowym    ogrodzeniem   utwadzone    tereny     przy  placówkach     prowadzących    sprzedaż   
       napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży , zwane dalej ogródkami  gastronomicznymi. 
 
     2. Obiektach   sakralnych  –   należy  przez  to  rozumieć  budynki  i obiekty małej architektury, takie jak: kapliczki, figurki, 
          krzyże przydrożne, które służą kultowi religijnemu, 
 

          3. Posesjach – należy przez to rozumieć będące we władaniu określonych podmiotów 
  

  a) budynki, 
 
  b) ogrodzone tereny nieruchomości, 
 
  c) nie ogrodzone nieruchomości, 
 
  d) miejsca usytuowania sakralnych obiektów małej architektury. 
 
      4. Wejściach na posesje – należy przez to rozumieć:  
  
  a) bramki, furtki itp. urządzenia dla pieszych – na posesjach ogrodzonych 
 
  b) drzwi wejściowe do budynków lub ich wydzielonych części – na posesjach nie ogrodzonych, 
 
  c) miejsca usytuowania sakralnych obiektów małej architektury. 
 
      5. Wejściach   do  pomieszczeń  –  należy   przez   to   rozumieć  pierwsze drzwi wejściowe prowadzące do pomieszczeń, 
w  których  dokonywana  jest  sprzedaż  napojów   alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  lub poza 
miejscem sprzedaży   albo   początek ciągu    schodów   prowadzących do tych pomieszczeń w przypadku, gdy ciąg 
schodowy znajduje się na zewnątrz budynków  i  innych  obiektów  budowlanych. 
 
     6. Wydzielonych ciągach komunikacyjnych – należy przez to rozumieć chodnik, ciągi pieszo – jezdne, nieutwardzone       
pobocze ulic i dróg, inne tereny służące do ruchu pieszych oraz oznakowane przejścia dla pieszych. 
 
     7. Odległości   mniejszej   niż  50  lub  100 metrów  –  należy  przez  to  rozumieć  długości wyznaczonych linii  łączących 
wejścia do pomieszczeń i ogródków w których prowadzona jest sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży lub poza miejscem sprzedaży, poprowadzonych środkiem wydzielonych ciągów komunikacyjnych 
najkrótszą drogą dojścia do: 
 
   a) bramek, furtek itp. urządzeń znajdujących się na posesjach ogrodzonych, 
 
   b) drzwi do budynków lub ich wydzielonych części, 
 

 



   c) miejsc usytuowania sakralnych obiektów małej architektury. 
 
    § 2. Ustala się na terenie miasta Działdowo liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu              
( z wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 80, w tym 6  z całodobową sprzedażą 
napojów alkoholowych  oraz 15 punktów sprzedaży tych napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
 
    § 3.1. Na terenie miasta Działdowo miejsca sprzedaży  i podawania napojów alkoholowych muszą być usytuowane zgodnie 
z określonymi poniżej zasadami:  
 
  1) nie mogą znajdować się: 
 
  a) na  wydzielonych liniami rozgraniczającymi pasach terenu stanowiących drogi  publiczne, za wyjątkiem dróg wyłączonych 
z ruchu pojazdów. 
 
   b) na posesjach: 
 
   - stadionów,   
 
   - publicznych obiektów sportowych,  
 
   - obiektów sakralnych służących kultowi religijnemu,  
 
   - targowisk, 
 
   c) w odległości mniejszej niż  50 metrów od wejść na posesje: 
 
    - szkół,  
 
    - przedszkoli,  
  
    - żłobków,  
  
    - placówek opiekuńczo – wychowawczych,  
  
    - obiektów sakralnych . 
 
   2) Odległość, o  której  mowa  w  §  3  ust. 1,  pkt.  1, lit. c  zwiększa się do 100  metrów dla miejsc sprzedaży i podawania 
określonych jako ogródki gastronomiczne.  
 
      2. Zasady określone w § 3 ust. 1, pkt 1 , lit. c i pkt 2 nie mają zastosowania dla terenów przylegających do:  
 
   1) ul. Władysława Jagiełły na odcinku od ulicy Generała J. Hallera do ulicy Boya  Żeleńskiego po jej obydwu stronach. 

 
2) ulicy Sportowej na odcinku od ulicy Robotniczej do ulicy Okrężnej po stronie przeciwnej do posesji stadionu.  
 
3) Plac  Mickiewicza. 
  
   3. W rozumieniu niniejszej uchwały nie są miejscami  sprzedaży i podawania napojów alkoholowych placówki  handlowe z 
artykułami liturgicznymi i dewocjonaliami, w których poza sprzedażą tych artykułów prowadzona jest wyłącznie sprzedaż 
win mszalnych. 
     
  4. Usytuowanie  miejsc  sprzedaży  i podawania napojów alkoholowych w tymczasowych obiektach budowlanych możliwe 
jest w przypadku, gdy: j  
              
1)lokalizacja tych obiektów nie jest krótsza, niż okres na który może być wydane zezwolenie na sprzedaż  napojów   
   alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, lub poza miejscem sprzedaży.  
 
2)ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych w tych obiektach posiada  prawo  
  dysponowania nimi lub ich częścią na okres nie krótszy niż okres, na który może być wydane zezwolenie na  
  sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych   do spożycia  w miejscu lub poza miejscem sprzedaży.    
 

     § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 
     § 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/357/01 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 22 października 2001 roku w sprawie: 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów na terenie miasta Działdowo.        
 
     § 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
       

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

 


